
Witajcie Elfy i szanowne Rodzinki! Dziś będziemy liczyć, 

ćwiczyć… ale ciągle w kontekście ekologii 

Powitanka „Jak się masz”                                                                                                                                                                                                                                        

     (śpiewamy na melodię "Panie Janie", wymieniając imię swojego dziecka)                                                                                                                

Witaj Zuzia, Witaj Zuzia                                                                                                                                        

Jak się masz, jak się masz.                                                                                                                                      

Wszyscy Cię witamy (machanie ręką)                                                                                                              

Pięknie się kłaniamy (ukłon w stronę witanego dziecka)                                                                                   

Bądź wśród nas, bądź wśród nas (podajemy sobie ręce i podnosimy je do góry) .                                                       

Pamiętacie nasze przedstawienie o Czerwonym Kapturku? Co prawda były tylko 

próby… Kto zaśmiecał środowisko? Kto nauczył dzieci poprawnego zachowania? 

Ciekawa jestem czy pamiętacie swoje role…  Recytujemy dla rodziców… 

Zabawa ruchowa „Gazetowa tarcza” z elementem rzutu. 

Stoimy w parach: rodzic – dziecko. Każde dostaje gazetę. Rodzic rozprostowuje 

gazetę przed sobą jak tarczę, dziecko robi z gazety kulę. Zadaniem dziecka jest 

trzykrotne trafienie kulą w rozpostartą przez towarzysza gazetę. Potem 

następuje zamiana ról. 

Jak nazywa się samochód, który zabiera śmieci?  

                        

Było 8 śmieciarek lecz 3 odjechały po śmieci. Ile smieciarek zostało? Skreśl 

odpowiednią ilość śmieciarek. Odpowiedz pełnym zdaniem. Uzupełnij lub zapisz 

działanie.  
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W którą stronę jadą śmieciarki? W prawo czy w lewo?                                                                               

W lesie leżało 9 butelek plastikowych, ale Mateusz  wszystkie butelki czyli 9 

wrzucił do pojemnika. Ile butelek zostało w lesie?  Zapisz działanie i odpowiedz.                                                        

Ułóż wizualizację zadania za pomocą klocków czy kredek.                          
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Do jakiego koloru pojemnika Mateusz wrzucił butelki plastikowe?  

Przygotuj kartoniki z cyframi. Mogą być te, które kiedyś Wam przekazałam lub 

zwyczajnie napisane i wycięte. Pokaż rozwiązanie zadania za pomocą 

odpowiedniego kartonika.                                                                                                   

1. Na ziemi leżało 8 papierków, Hania 5 papierków podniosła i wrzuciła do 

pojemnika. Ile papierków zostało? Do jakiego koloru pojemnika Hania wrzuciła 

papierek? 

2. W lesie leżało 7 puszek metalowych, Bartek zabrał 6 puszek i wrzucił do 

pojemnika na śmieci. Ile puszek zostało w lesie? Do jakiego koloru pojemnika 

Bartek wrzucił puszki? 

 

Super!!! 



Odpocznijmy teraz przy muzyce relaksacyjnej „Odgłosy natury”. Jeśli będziemy 

dbać o przyrodę ptaki będą dla nas tak pięknie śpiewać.  

https://www.youtube.com/watch?v=19Czl58l7iU 

Zapraszam do kodowania

 

Wykonaj kartę pracy str. 65 w swej książce. Liczymy… 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=19Czl58l7iU


Czas na ruch!  

Kto ma ochotę przebiera się w coś wygodnego, ściąga kapcie, skarpetki. 

Pamiętamy o zachowaniu bezpieczeństwa 

Wykorzystajmy odpady Pomoce: gazety, butelki po wodzie mineralnej, nakrętki 

od napojów, puszki po napojach, rolki od papieru toaletowego, kocyki  

I. Zbiórka, stopy złączone, palce stóp podkurczone, ręce ułożone w „skrzydełka”. 

Rodzic nawiązuje do tematu, zachęca dzieci do dbałości o środowisko, 

przypomina, jakie produkty mogą posłużyć do recyklingu, pokazuje niektóre 

z nich. Proponuje, aby przed wrzuceniem do odpowiedniego pojemnika do 

segregowania śmieci wykorzystać je raz jeszcze, tym razem w zabawie. 

„Segregujemy śmieci” – zabawa orientacyjno-porządkowa. Rodzic daje dziecku 

kartkę żółtą lub niebieską lub czerwoną. Kolory oznaczają różne pojemniki. Dzieci 

biegają po sali przy dowolnej muzyce. Na hasło: Segregujemy śmieci dziecko 

odszukuje przedmiotu w kolorze kartki i staje przy nim. Ćwiczenie powtarzamy 

kilka razy.  

II. Ćwiczenia z puszkami po napojach                                                         

Czworakowanie z popychaniem przed sobą puszki – ćwiczenie dużych grup 

mięśniowych. Dzieci pokonują wyznaczoną przez rodzica trasę na czworakach, 

popychając przed sobą puszkę raz jedną, raz drugą ręką.                           

Przekładanie puszki stopami – ćwiczenie mięśni brzucha i stóp. Dzieci, siedząc 

w siadzie ugiętym, chwytają stopami stojącą przed nimi puszkę, obracają ją 

i stawiają ponownie. Ćwiczenie trwa około dwóch minut.                                 

Stawianie puszki za głową – ćwiczenie dużych grup mięśniowych. Dzieci w siadzie 

ugiętym chwytają stopami puszkę, wykonują leżenie przewrotne i ustawiają 

puszkę za głową. Następnie chwytają puszkę i z powrotem wracają do siadu 

ugiętego.                                                                                                          

Dziecko na kocyku w leżeniu przodem dmucha na leżącą przed sobą rolkę po 

papierze toaletowym. Ślizg na kocyku i ponownie dmucha                                                                                                      

Rzucanie papierowymi kulami do celu – ćwiczenie obręczy barkowej. Dzieci robią 

z gazety kulę i rzucają do wskazanego przez rodzica celu. Ćwiczenie wykonują na 

zmianę raz prawą, raz lewą ręką.                                                                          

Darcie gazety w leżeniu przodem – ćwiczenie mięśni grzbietu i karku. Dzieci 

w leżeniu przodem rozwijają papierowe kule i unosząc klatkę piersiową i ręce, 

rozdzierają gazetę na drobne kawałki.                                                             

Zbieranie stopami skrawków papieru – ćwiczenie stóp. Dzieci chwytają stopami 

skrawki papieru i zanoszą na wyznaczone przez rodzica miejsce.                          



Ćwiczenia z butelkami. Rodzic z butelek z woda ustawia slalom. Dziecko czołga się 

slalomem między butelkami. Staramy się nie przewrócić żadnej z nich.                      

III. Marsz we wspięciu na palcach – ćwiczenie uspokajające i oddechowe. Dzieci 

maszerują we wspięciu na palcach między przeszkodami, głęboko oddychając. Po 

zakończeniu zajęć dzieci segregują wszystkie użyte przedmioty i wrzucają je do 

odpowiednich pojemników. 

 

Dla chętnych dzieci liczba 13. Zajrzyjmy do książeczki na stronę 91. Z jakich 

cyfr składa się 13? Wykonaj polecenia w karcie pracy.  

 

Gratis    

Chłopiec powinien zebrać wszystkie odpady BIO i wrzucić je do pojemnika. 

Wodzimy palcem tuż przy monitorze. Powodzenia! 

 

Tyle na dziś. Zapraszamy na jutro!                                                                                             

                                                                              Wasze ciocie Ela i Arleta 



 


